1

©2022 IID, Inc.

Press Release

報 道 関 係 者 各 位

2022 年 6 ⽉ 17 ⽇

株式会社イード

（東証グロース ︓コード 6038 ）

株式会社イード（本社︓東京都中野区、代表取締役︓宮川 洋、以下 イード）は、Web3 や

NFT 領域の起業家を⽀援するファンド、アクセラレーターである Arriba Studio PTE.LTD.（本

社︓シンガポール共和国、代表︓佐藤 崇、以下 Arriba Studio）に初期投資家として投資実⾏し

ましたのでお知らせします。

Web3 はブロックチェーン技術を基盤とした新しいインターネットを提⽰するもので、世界的

に注⽬され、⼤型のベンチャーキャピタルやスタートアップが数多く誕⽣しています。⼀⽅で、

⽇本国内では法律・会計税務的な問題から⼤きく⽴ち遅れています。Arriba Studio はこうした

問題を解決するために Web3 業界黎明期から活躍するメンバーが⽴ち上げた新会社です。

 Arriba Studio では国内のベンチャーキャピタルや事業会社では投資・保有が難しいとされる

Web3 スタートアップが発⾏するトークンへの投資・所有をはじめとした⽀援活動を⾏います。

また、国内外で経験豊富なメンバーによる海外拠点開設、事業グロース、⼈材採⽤や組織設計、

トークンエコノミクスの設計、調達や EXIT/上場などに深く関与していきます。

 既に国内ブロックチェーン開発⼤⼿ double jump.tokyo や、『Axie Infinity』のヒットで有

名なゲームギルド世界最⼤⼿ YGG の⽇本市場向けプロジェクト、YGG Japan など複数の投資先

への⽀援を開始しています。

イード、成⻑著しい Web3 領域に特化したファンド、アクセラレーター

「Arriba Studio」に投資実⾏

2

©2022 IID, Inc.

21 ジャンル 75 のメディアを運営するイードは、次世代のインターネットを形作るであろう

Web3 を投資の重点領域と捉え、今回の Arriba Studio への出資に⾄りました。本件投資を通じ

て、最先端の動向把握に努めるほか、国内外の有⼒な Web3 スタートアップとの協業を模索

し、⾃社メディアの成⻑に繋げていきます。

■Arriba Studio PTE.LTD.について

代表者︓佐藤 崇

本社︓シンガポール共和国

設⽴︓2022 年 2 ⽉

事業内容︓Web3/NFT に特化したスタートアップ⽀援

URL︓https://arriba.studio/

株式会社イード 〒164-0012 東京都中野区本町 1-32-2 ハーモニータワー17 階                    https://www.iid.co.jp/

■本リリースに関するお問合せ  ︓ 広報担当

URL︓https://www.iid.co.jp/contact/pr_contact.html